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令和７年度 福津市公共下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

 

（総則） 

第１条 令和７年度福津市公共下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

  

（収益的収入及び支出） 

第２条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

（科  目）           （既決予定額）        （補正予定額）    （計） 

収入 

  第１款 下水道事業収益         2,112,959 千円        1,243 千円             2,114,202 千円 

   第２項 営業外収益        1,076,505 千円            1,243 千円             1,077,748 千円 

    

支出 

  第１款 下水道事業費用       1,986,031 千円            △6,655 千円           1,979,376 千円 

第１項 営業費用                  1,759,391 千円       △6,623 千円           1,752,768 千円 

第２項 営業外費用                 216,390 千円          △32 千円            216,358 千円 
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（資本的収入及び支出） 

第３条 予算第４条本文括弧書を（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 774,945 千円は、当年度分消費税及び地方消費

税資本的収支調整額 14,791 千円、当年度分損益勘定留保資金 418,696 千円、減債積立金 341,458 千円で補てんするものとする。）

に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

（科  目）           （既決予定額）         （補正予定額）             （計）                

支出  

  第１款 資本的支出        1,342,056 千円             △1,213 千円         1,340,843 千円 

   第１項 建設改良費         461,468 千円            189 千円         461,657 千円 

      第２項 企業債償還金       870,588 千円       △1,402 千円        869,186 千円 

    

 

（債務負担行為） 

第４条 予算第５条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額を次のとおり補正する。 

追 加                                        （単位：千円） 

事   項 期   間 限 度 額 

薬品費     （福間浄化センター） 令和 7年度～令和 8年度 24,929 

薬品費     （津屋崎浄化センター） 令和 7年度～令和 8年度 6,104 

水質検査委託料  （福間浄化センター） 令和 7年度～令和 8年度 4,571 

水質検査委託料 （津屋崎浄化センター） 令和 7年度～令和 8年度 7,536 
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（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第５条 予算第９条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。 

 

（科  目）            （既決予定額）        （補正予定額）            （計） 

（１）職員給与費           76,004 千円             △6,988 千円           69,016 千円 

 

 

令和７年１１月２６日 提出   

福 津 市 長   福 井  崇 郎 
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補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書 
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収　　入 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

2,112,959 1,243 2,114,202

1,076,505 1,243 1,077,748

4 長期前受金戻入 634,589 1,243 635,832

支　　出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1,986,031 △ 6,655 1,979,376

1 営業費用 1,759,391 △ 6,623 1,752,768

1 管渠費 102,105 649 102,754

2 処理場費 495,341 662 496,003

3 普及指導費 8,544 △ 7,432 1,112

5 総係費 42,688 △ 839 41,849

7 減価償却費 1,054,191 337 1,054,528

216,390 △ 32 216,358

1 支払利息 191,937 △ 32 191,905

目

令和７年度　福津市公共下水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

款 項 目

1 下水道事業収益

2 営業外収益

款 項

1 下水道事業費用

2 営業外費用
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支　　出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1,342,056 △ 1,213 1,340,843

461,468 189 461,657

3 建設総務費 23,748 189 23,937

870,588 △ 1,402 869,186

1 企業債償還金 870,588 △ 1,402 869,186

資本的支出

1 建設改良費

2 企業債償還金

資本的収入及び支出

款 項 目

1
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１ 業務活動によるキャッシュ・フロー
当年度純利益
減価償却費
賞与引当金増減額
法定福利引当金増減額
貸倒引当金増減額
長期前受金戻入
受取利息及び配当金
支払利息
未収金の増減額
未払金の増減額
預り金の増減額
小       計
利息及び配当金の受取額
利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー
固定資産の取得による支出
国庫補助金等による収入
他会計負担金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー
企業債の発行による収入
企業債の償還による支出
一時借入による収入
一時借入金の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金の増減額
資金期首残高
資金期末残高

△ 635,832,000

令和7年度　福津市公共下水道事業会計
予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

（単位：円）

120,034,919
1,054,528,000

146,241
25,091
23,000

△ 540,307,104

△ 1,000
191,905,000

△ 11,764,371
3,116,887

722,104,569
1,000

△ 191,905,000
530,200,569

△ 77,198

△ 566,885,040

254,376,356
93,334,580

△ 192,596,168

302,300,000
△ 869,185,040

800,000,000
△ 800,000,000

△ 229,280,639
709,314,449
480,033,810
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（１）　総　括

特別職 一般職
（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(0)
9 6

(0)
0 3

(0)
9 9

(0)
9 7

(0)
0 3

(0)
9 10

(0)
0 △ 1

(0)
0 0

(0)
0 △ 1

※　（　）内は、短時間勤務職員数を記載
※　職員手当には、賞与引当金繰入額を含む。
※　法定福利費には、法定福利引当金繰入額を含む。

管 理 職 手 当 地 域 手 当 特殊勤務手当 通 勤 手 当 住 居 手 当 時 間 外 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 636 2,996 0 312 1,955 3,407
補 正 前 636 3,348 0 220 2,214 2,900
比 較 0 △ 352 0 92 △ 259 507

期 末 手 当 勤 勉 手 当
管理職員特別
勤 務 手 当

児 童 手 当 合 計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 7,988 6,549 1 660 25,776
補 正 前 9,221 7,605 1 660 28,087
比 較 △ 1,233 △ 1,056 0 0 △ 2,311

※　期末手当及び勤勉手当には、賞与引当金繰入額を含む。

600
610

△ 10

職員手当の内訳

区 分
扶 養 手 当

（千円）

672
672
0

区 分
休日勤務手当

（千円）

合 計 0 △ 3,590 △ 2,311 △ 5,901 △ 1,087 △ 6,988

△ 1,111 △ 7,157

資本勘定支弁職員 0 287 △ 142 145 24 169比 較

損益勘定支弁職員 0 △ 3,877 △ 2,169 △ 6,046

合 計 176 35,866 28,087 64,129 11,875 76,004

8,710 55,349

資本勘定支弁職員 0 9,966 7,524 17,490 3,165 20,655補 正 前

損益勘定支弁職員 176 25,900 20,563 46,639

合 計 176 32,276 25,776 58,228 10,788 69,016

7,599 48,192

資本勘定支弁職員 0 10,253 7,382 17,635 3,189 20,824

職 員 手 当 計

補 正 後

損益勘定支弁職員 176 22,023 18,394 40,593

給  与  費  明  細  書

区 分
職 員 数

給 与 費
法 定 福 利 費 合 計

備 考報 酬 給 料
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（ア）会計年度任用職員以外の職員

特別職 一般職
（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(0)
9 6

(0)
0 3

(0)
9 9

(0)
9 7

(0)
0 3

(0)
9 10

(0)
0 △ 1

(0)
0 0

(0)
0 △ 1

※　（　）内は、短時間勤務職員数を記載
※　職員手当には、賞与引当金繰入額を含む。
※　法定福利費には、法定福利引当金繰入額を含む。

管 理 職 手 当 地 域 手 当 特殊勤務手当 通 勤 手 当 住 居 手 当 時 間 外 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 636 2,996 0 312 1,955 3,407
補 正 前 636 3,348 0 220 2,214 2,900
比 較 0 △ 352 0 92 △ 259 507

期 末 手 当 勤 勉 手 当
管理職員特別
勤 務 手 当

児 童 手 当 合 計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 7,988 6,549 1 660 25,776
補 正 前 9,221 7,605 1 660 28,087
比 較 △ 1,233 △ 1,056 0 0 △ 2,311

※　期末手当及び勤勉手当には、賞与引当金繰入額を含む。

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）
区　　分 増減額
給　　料 △ 3,590 昇給に伴う増加分 123

その他の増減分 △ 4,894
給与改定に伴う増減分 1,181

職員手当 △ 2,311 その他の増減分 △ 3,083
手当改定に伴う増減分 772

給  与  費  明  細  書

区 分
職 員 数

給 与 費
法 定 福 利 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後

損益勘定支弁職員 176 22,023 18,394 40,593 7,599 48,192

資本勘定支弁職員 0 10,253 7,382 17,635 3,189 20,824

合 計 176 32,276 25,776 58,228 10,788 69,016

補 正 前

損益勘定支弁職員 176 25,900 20,563 46,639 8,710 55,349

資本勘定支弁職員 0 9,966 7,524 17,490 3,165 20,655

合 計 176 35,866 28,087 64,129 11,875 76,004

比 較

損益勘定支弁職員 0 △ 3,877 △ 2,169 △ 6,046 △ 1,111 △ 7,157

資本勘定支弁職員 0 287 △ 142 145 24 169

（千円）

合 計 0 △ 3,590 △ 2,311 △ 5,901 △ 1,087 △ 6,988

備　　　考

職員手当の内訳

区 分
扶 養 手 当

（千円）

672
672
0

区 分
休日勤務手当

人事異動に伴う減額

人事異動に伴う減額

600
610

△ 10

増　減　事　由　別　内　訳 説　　　明
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債　務　負　担　行　為　に　関　す　る　調　書

（単位：千円）

期間 金額 期間 金額
下水道
使用料

国庫補助金 企業債
損益勘定
留保資金

薬品費 （福間浄化センター） 24,929
令和7
～令和8

24,929 24,929

薬品費 （津屋崎浄化センター） 6,104
令和7
～令和8

6,104 6,104

水質検査委託料 （福間浄化センター） 4,571
令和7
～令和8

4,571 4,571

水質検査委託料 （津屋崎浄化センター） 7,536
令和7
～令和8

7,536 7,536

事　項 限度額

前年度末までの支払義務
発生（見込）額

当該年度以降の
支払義務発生予定額

左の財源内訳
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１ 固定資産

(1) 有形固定資産

イ 土地

ロ 建物

減価償却累計額

ハ 構築物

減価償却累計額

ニ 機械及び装置

減価償却累計額

ホ 工具器具及び備品

減価償却累計額

ヘ 建設仮勘定

有形固定資産合計

固定資産合計

２ 流動資産

(1) 現金預金

(2) 未収金

貸倒引当金

(3) その他流動資産

流動資産合計

資産合計

1,977,583,531

33,474,064,984

令和7年度　福津市公共下水道事業予定貸借対照表
（令和8年3月31日現在）

資　　産　　の　　部

（単位：円・税抜）

△ 6,916,017,196 26,558,047,788

823,648,453

△ 181,021,117 642,627,336

5,347,082

△ 1,863,186 3,483,896

6,205,365,841

△ 3,022,572,525 3,182,793,316

79,127,407

32,443,663,274

32,443,663,274

480,033,810

500,000

612,067,434

131,839,624

△ 306,000 131,533,624

33,055,730,708
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３ 固定負債
(1) 企業債

固定負債合計

４ 流動負債
(1) 企業債
(2) 未払金
(3) 引当金

イ 賞与引当金
ロ 法定福利引当金

引当金合計
(4) 預り金

流動負債合計

５ 繰延収益
(1) 長期前受金
(2) 長期前受金収益化累計額

繰延収益合計
負債合計

６ 資本金
(1) 固有資本金
(2) 組入資本金

資本金合計

７ 剰余金
(1) 資本剰余金

イ 国庫補助金
ロ 他会計負担金
ハ 受贈財産評価額

資本剰余金合計
(2) 利益剰余金

イ 減債積立金
ロ 当年度未処分利益剰余金

利益剰余金合計
剰余金合計
資本合計
負債資本合計

11,798,593,730

負　　債　　の　　部

127,085,002

11,798,593,730

901,682,600

5,954,000
500,000

4,969,000
985,000

△ 5,806,142,626
16,760,312,458

1,035,221,602

22,566,455,084

1,485,145,312

732,894,022

29,594,127,790

185,602,034
1,299,543,278

資　　本　　の　　部

426,419,867
4,516,446

351,134,433

3,461,602,918
33,055,730,708

812,627,271
1,976,457,606

1,163,830,335

461,492,838
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補 正 予 算 実 施 計 画  資 料 
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収　　入 （単位：千円）

款

項

目

1 下水道事業収益 2,112,959 1,243 2,114,202

2 営業外収益 1,076,505 1,243 1,077,748

4 長期前受金戻入 634,589 1,243 635,832 1 長期前受金戻入 1,243

2,112,959 1,243 2,114,202

収益的収入及び支出

既決予定額 補正予定額 計

節

備                  考
区    分 金  額

収　　入　　合　　計
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支　　出 （単位：千円）

款

項

目

1 下水道事業費用 1,986,031 △ 6,655 1,979,376

1 営業費用 1,759,391 △ 6,623 1,752,768

1 管渠費 102,105 649 102,754 2 給料 14 職員2人

3 職員手当等 603 時間外手当外

4 法定福利費 49 職員共済費

24 負担金 2 一般職退職手当組合負担金

44 賞与引当金繰入額 △ 12

45 法定福利引当金繰入額 △ 7

2 処理場費 495,341 662 496,003 16 修繕費 662 機械及び装置修繕費

3 普及指導費 8,544 △ 7,432 1,112 2 給料 △ 3,280 職員1人

3 職員手当等 △ 2,159 期末手当外

4 法定福利費 △ 1,016 職員共済費

24 負担金 △ 394 一般職退職手当組合負担金

44 賞与引当金繰入額 △ 486

45 法定福利引当金繰入額 △ 97

5 総係費 42,688 △ 839 41,849 2 給料 △ 611 職員4人

3 職員手当等 13 住居手当外

24 負担金 △ 73 一般職退職手当組合負担金 △ 73

44 賞与引当金繰入額 △ 128

45 法定福利引当金繰入額 △ 40

7 減価償却費 1,054,191 337 1,054,528 構築物減価償却費 1,157

機械及び装置減価償却費 △ 802

工具、器具及び備品減価償却費 △ 18

2 営業外費用 216,390 △ 32 216,358

1 支払利息 191,937 △ 32 191,905 51 企業債利子 △ 32

1,986,031 △ 6,655 1,979,376支　　出　　合　　計

41 有形固定資産減価償却費 337

備                  考既決予定額 補正予定額

節

区    分 金  額
計
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支　　出 （単位：千円）

款

項

目

1 資本的支出 1,342,056 △ 1,213 1,340,843

1 建設改良費 461,468 189 461,657

3 建設総務費 23,748 189 23,937 2 給料 287 職員3人

3 職員手当等 △ 142 期末手当外

4 法定福利費 8 職員共済費

24 負担金 36 一般職退職手当組合負担金

2 企業債償還金 870,588 △ 1,402 869,186

1 企業債償還金 870,588 △ 1,402 869,186 71 企業債償還金 △ 1,402

1,342,056 △ 1,213 1,340,843支　　出　　合　　計

既決予定額 補正予定額 計 備                  考
区    分 金  額

節

資本的収入及び支出
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